Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 032/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio Viana
com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde Ivaldir Ortiz da Silva, a
seguinte providência:

 Instalação de farmácia 24 horas na Unidade de Pronto Atendimento – UPA.

JUSTIFICATIVA:

Solicito através da presente, a instalação de uma farmácia 24 horas na Unidade de
Pronto Atendimento – UPA, a fim de atender a necessidade dos pacientes, em especial os de
baixa renda, que no período noturno, nos feriados e finais de semana, após o atendimento,
possam retirar gratuitamente os medicamentos para iniciar o tratamento médico.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR